
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, 05 de novembro de 2024.
  

 

MD 010/2024 - CONTRATAÇÃO DE 40 (QUARENTA) SUBSCRIÇÕES DO SOFT WARE FIGMA ENTERPRISE, NA MODALIDADE DE
LICENCIAMENTOCOMO SERVIÇO (LAAS - LICENSING AS A SERVICE).

 

HOMOLOGAÇÃO

 

 

Homologo o Procedimento das Estatais 010/2024 - Processo nº 5141001 046/2024, para a contratação de 40 (quarenta) subscrições do
so�ware Figma Enterprise, na modalidade de licenciamento como serviço (LaaS - Licensing as a service), conforme Ata nº 01 da sessão
do Procedimento das Estatais do dia 05 de novembro de 2024 e declaro vencedora do certame, para o lote único, a empresa
So�ware.com.br Tecnologia e Consultoria Ltda, CNPJ 09.240.519/0001-11, no valor total de R$291.922,00 (duzentos e noventa e um mil
novecentos e vinte e dois reais).

 

Publique-se o teor desse despacho no Diário Oficial Eletrônico Minas Gerais e encaminhe-se o processo para a elaboração do Contrato.

 

Guilherme Luiz da Costa
Superintendente

Superintendência de Suprimentos e Apoio Logís�co

Tadeu Barreto Guimarães
Diretor

Diretoria Administra�va e Financeira
 

 

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Luiz da Costa, Superintendente, em 08/11/2024, às 11:01, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Tadeu Barreto Guimaraes, Diretor Administra�vo e Financeiro, em 13/11/2024, às 11:01,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 101051525 e o código CRC E2E8F74F.

Referência: Processo nº 5140.01.0002312/2024-17 SEI nº 101051525

13/11/2024, 11:07 SEI/GOVMG - 101051525 - Ato de Homologação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=888117414&infra… 1/1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

